

Nr 7.

Av herr **Gabrielsson m. fl.**, om höjd pension åt arbetschefen C. J. A. Wästfelts änka.

I anledning av motionerna I: 49 av herr Gabrielsson m. fl. och II: 149 av herr Brännström i Skellefteå m. fl. om ett årligt understöd av 1,500: — kronor till arbetschefen vid statens järnvägsbyggnader C. J. A. Wästfelts änka, Märta Marie-Louise Wästfelt, född Westfeldt, beslutade 1936 års riksdag i enlighet med bankoutskottets utlåtande nr 26, 19: o, att änkefru Wästfelt skulle från och med den 1 januari 1936 under sin återstående livstid, så länge hon förbleve änka, uppbära en årlig pension av 900: — kronor att utgå av trafikmedel.

Av handlingarna i ärendet hade inhämtats:

att Wästfelt var född den 2 april 1873 och avled den 26 juni 1935,

att han anställdes vid statens järnvägsbyggnader den 15 oktober 1898, varefter han — med undantag för tiden 1 maj 1903—5 mars 1908 — tjänstgjorde till sin död eller alltså nära 32 år,

att han såsom anställd vid statens järnvägsbyggnader icke kunde vinna inträde i statens järnvägars änke- och pupillkassa,

att av honom hos försäkringsbolag sökt livförsäkring icke beviljats på grund av viss sjukdom, varav han led,

att han vid sin död efterlämnade änkan Märta Marie-Louise Wästfelt, född Westfeldt, vilken är född den 9 januari 1878, samt en son och fem döttrar, vilka två voro omyndiga,

att änkefru Wästfelt enligt läkarintyg led av kronisk ledgångsreumatism och på grund härav hade väsentligt nedsatt arbetsförmåga samt att boupp-teckningen efter Wästfelt utvisade en behållning av 5,882: — kronor.

Emellertid hava de förhållanden, som lågo till grund för riksdagens förenämnda beslut, numera förändrats såtillvida, att änkefru Wästfelt på grund av sin sjukdom blivit helt arbetsoförmögen, vilket framgår av härtill fogat läkarintyg, och är sålunda för sin framtida försörjning så gott som helt beroende av pensionen. Fru Wästfelts barn äro icke i stånd att i någon avsevärd mån bidra till hennes uppehälle.

Det förtjänar härvid påpekas att riksdagen två år senare, år 1938, i enlighet med Kungl. Maj:ts proposition nr 249, 11: o, i ett liknande fall, nämligen till sektionsingenjören vid statens järnvägsbyggnader Bror Erik Axel Leonard Rönströms änka, medgav en årlig pension av 1,200: — kronor från och med den 1 mars 1937.

Rönström var född den 8 april 1873 och avled den 2 februari 1937 samt hade tjänstgjort vid statens järnvägsbyggnader omkring 23 år och 5 måna-

der. Han efterlämnade vid sin död änkan Stina Margareta Eyvor Rönström, född Hallqvist, vilken är född den 22 december 1882, samt fyra vuxna barn. Bouppteckningen efter Rönström utvisade en behållning av omkring 3,580: — kronor, varjämte av en av Rönström tecknad livförsäkring ett belopp av omkring 10,000 kronor tillföll änkefru Rönström såsom förmånstagare.

Med hänsyn till de förhållanden, som legat till grund för riksdagens båda ovannämnda beslut, samt den omständigheten, att änkefru Wästfelt numera blivit helt arbetsoförmögen, synes pensionen till henne skäligen böra höjas till minst det belopp, som riksdagen beviljat änkefru Rönström.

Med stöd av vad ovan framhållits hemställes,

att riksdagen måtte medgiva, att den till änkefru Wästfelt år 1936 beviljade årliga pensionen av 900: — kronor måtte från och med den 1 januari 1939 höjas till 1,200: — kronor.

Stockholm den 15 januari 1939.

Nils Gabrielsson.

P. J. Näslund.

C. I. Asplund.

Karl Aug. Johanson.

J. M. Bäckström.

C. Fr. Carlström.

Bilaga.

Stockholm den 2/12 1938.

Fru Lalla Wästfeldt, f. 1878, Odengat. 27, har av mig i dag undersökts och befunnits hava uttalade deformerande, kroniskt reumatiska förändringar i båda höftlederna och i kors-ländkotpelaren, vilka förändringar gör henne för framtiden helt arbetsoförmögen beträffande nedre extremiteterna och bålen.

Intygas på heder och samvete

Nils Sundgren

leg. läk.